



# 2025年3月期決算説明資料

富士急行株式会社

2025年5月9日

# 1. 「2025年3月期決算」のトピックス

- 当期の業績は、夏季の天候不順等の影響に加え、不動産業が減収となったものの、第3四半期以降は、国内外の旅行需要の回復等により、営業収益<sup>※</sup>、各利益とも過去最高となった

(※ 「収益認識に関する会計基準」等適用前の基準での比較)

- 1株当たりの配当金は、株主還元を経営の最重要課題の一つとし、前年を上回る29円<sup>※</sup>とした（前年26円）

(※ 本年6月開催予定の定時株主総会に付議のうえ、正式に決定する予定)

## 2. 収支（連結）

(単位：百万円)

|                 | 2025/3期 | 2024/3期 | 増減率<br>(%) |
|-----------------|---------|---------|------------|
| 営業収益            | 52,230  | 50,701  | 103.0      |
| 営業利益            | 8,313   | 8,151   | 102.0      |
| 営業外収益           | 319     | 281     | 113.4      |
| 営業外費用           | 506     | 496     | 102.0      |
| 経常利益            | 8,125   | 7,936   | 102.4      |
| 特別利益            | 814     | 671     | 121.2      |
| 特別損失            | 1,340   | 2,007   | 66.8       |
| 税金等調整前当期純利益     | 7,599   | 6,600   | 115.1      |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 5,107   | 4,571   | 111.7      |
| 設備投資額           | 6,715   | 6,099   | 110.1      |
| 減価償却費           | 5,514   | 5,624   | 98.0       |
| 一株当たり当期純利益(円)   | 96.19   | 86.10   | 111.7      |
| 一株当たり年間配当金(円)   | 29.00   | 26.00   |            |

### 3. セグメント別収支（連結）

（単位：百万円）

|            | 2025/3期 | 2024/3期 | 増減率<br>（%） |
|------------|---------|---------|------------|
| 営業収益       | 52,230  | 50,701  | 103.0      |
| レジャー・サービス業 | 24,839  | 24,909  | 99.7       |
| 運輸業        | 19,756  | 17,926  | 110.2      |
| 不動産業       | 2,539   | 3,153   | 80.5       |
| その他の事業     | 8,017   | 7,764   | 103.3      |
| 消去又は全社     | △ 2,921 | △ 3,052 | -          |
| 営業利益       | 8,313   | 8,151   | 102.0      |
| レジャー・サービス業 | 2,584   | 3,137   | 82.4       |
| 運輸業        | 4,697   | 3,762   | 124.8      |
| 不動産業       | 469     | 755     | 62.2       |
| その他の事業     | 599     | 664     | 90.2       |
| 消去又は全社     | △ 38    | △ 168   | -          |

#### 事業別概況

##### レジャー・サービス業

夏季の天候不順等の影響で、遊園地事業の減収等により、全体でも減収減益となった

▶ 遊園地事業の営業収益：12,319百万円  
（前期比 95%）

##### 運輸業

夏季の天候不順等の影響はあったものの、外国人客の増加等により、鉄道、バス、ロープウェイ、タクシー、船舶事業のすべてで増収となり、全体でも増収増益となった

##### 不動産業

売買・仲介斡旋事業の減収等により、全体でも減収減益となった

##### その他の事業

物品販売業は増収となったが、交通機器販売業が減収となった

## 4. 貸借対照表（連結）

- 長短合わせた借入金及び社債の合計額は481億40百万円で、前期末に比べて、40億08百万円の減少。  
また、リース債務残高等は12億43百万円で前期末に比べて、1億10百万円の減少
- ROA（総資産経常利益率）は、8.1%、ROEは、15.2%となった
- 中期的な方針としては、株主資本コストを上回るROE14%以上を目指す

（単位：百万円）

|           | 2025/3末 | 2024/3末 | 増減額     |
|-----------|---------|---------|---------|
| 流動資産      | 33,083  | 34,038  | △ 955   |
| 現金及び預金    | 16,780  | 17,914  | △ 1,134 |
| 受取手形及び売掛金 | 4,418   | 4,233   | 184     |
| たな卸資産     | 10,255  | 10,203  | 52      |
| その他       | 1,628   | 1,686   | △ 58    |
| 固定資産      | 68,000  | 66,476  | 1,524   |
| 有形固定資産    | 53,926  | 53,040  | 886     |
| 無形固定資産    | 2,860   | 2,830   | 29      |
| 投資その他の資産  | 11,212  | 10,605  | 607     |
| 繰延資産      | 18      | 22      | △ 4     |
| 資産合計      | 101,101 | 100,537 | 564     |

|             | 2025/3末 | 2024/3末 | 増減額     |
|-------------|---------|---------|---------|
| 流動負債        | 22,733  | 19,761  | 2,971   |
| 支払手形及び買掛金   | 2,492   | 2,751   | △ 259   |
| 短期借入金       | 12,702  | 9,628   | 3,073   |
| その他         | 7,538   | 7,381   | 157     |
| 固定負債        | 41,582  | 48,424  | △ 6,842 |
| 社債          | 5,000   | 5,000   | 0       |
| 長期借入金       | 30,438  | 37,520  | △ 7,082 |
| その他         | 6,143   | 5,903   | 239     |
| 負債合計        | 64,315  | 68,186  | △ 3,870 |
| 株主資本        | 32,598  | 28,864  | 3,733   |
| その他の包括利益累計額 | 3,089   | 2,472   | 617     |
| 非支配株主持分     | 1,098   | 1,015   | 83      |
| 純資産合計       | 36,786  | 32,351  | 4,435   |
| 負債、純資産合計    | 101,101 | 100,537 | 564     |

## 5. キャッシュ・フロー（連結）

- 営業活動によるキャッシュ・フロー 21億54百万円 減少
- 投資活動によるキャッシュ・フロー 有形及び無形固定資産の取得による支出 6億15百万円 増加
- 財務活動によるキャッシュ・フロー 金融機関借入金・社債の期末残高 40億08百万円 減少

(単位：百万円)

|                  | 2025/3期 | 2024/3期 | 増減額     |
|------------------|---------|---------|---------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 10,843  | 12,998  | △ 2,154 |
| 税金等調整前当期純利益      | 7,599   | 6,600   | 998     |
| その他              | 3,244   | 6,397   | △ 3,152 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 5,857 | △ 5,703 | △ 154   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 6,123 | △ 8,440 | 2,316   |
| 現金及び現金同等物の期末残高   | 16,702  | 17,840  | △ 1,137 |
| 金融機関借入金・社債の期末残高  | 48,140  | 52,149  | △ 4,008 |

## 6. 収支予想（連結）

(単位：百万円)

|                 | 2026/3期<br>予想 | 2025/3期<br>実績 | 増減率<br>(%) |
|-----------------|---------------|---------------|------------|
| 営業収益            | 54,850        | 52,230        | 105.0      |
| レジャー・サービス業      | 26,203        | 24,839        | 105.5      |
| 運輸業             | 20,957        | 19,756        | 106.1      |
| 不動産業            | 2,874         | 2,539         | 113.2      |
| その他の事業          | 7,901         | 8,017         | 98.5       |
| 消去又は全社          | △ 3,085       | △ 2,921       | -          |
| 営業利益            | 8,750         | 8,313         | 105.2      |
| レジャー・サービス業      | 2,736         | 2,584         | 105.8      |
| 運輸業             | 4,989         | 4,697         | 106.2      |
| 不動産業            | 563           | 469           | 119.8      |
| その他の事業          | 504           | 599           | 84.1       |
| 消去又は全社          | △ 42          | △ 38          | -          |
| 経常利益            | 8,450         | 8,125         | 104.0      |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 5,300         | 5,107         | 103.8      |
| 設備投資額           | 9,868         | 6,715         | 147.0      |
| 減価償却費           | 5,880         | 5,514         | 106.6      |
| 一株当たり当期純利益(円)   | 99.81         | 96.19         | 103.8      |
| 一株当たり年間配当金(円)   | 30.00         | 29.00         |            |

わくわくの最高峰へ



**Fujikyu**  
Group

本資料のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しであり、現時点における情報に基づき作成しております。  
実際の業績は、様々な要因の変化により記載の予想数値と異なる可能性があります。